
  

Godina II Mart  2009. godine 
GORAŽDE Broj 2 

 
027 
 

Na osnovu člana 18. Statuta Općine 
Goražde («Službene novine Bosansko-
podrinjskog kantona Goražde»,broj 13/07) 
i Odluke o usvajanju programa utroška 
novčanih sredstava prikupljenih od prodaje 
poslovnih prostora u vlasništvu Općine 
Goražde, utvrđivanju organa i postupaka 
dodjele kredita za podsticanje 
zapošljavanja  («Službene novine 
Bosansko-podrinjskog kantona Goražde» 
,broj 02/00 i 16/06), Općinsko vijeće 
Općine Goražde, na četvrtoj redovnoj 
sjednici, održanoj dana  
26.02.2009.godine, donosi:  
 

O D L U K U 
o dodjeli kreditnih sredstava 

Ugostiteljskoj radnji pizzeria-konoba 
«BN»  Goražde iz «Namjenskog 

depozita Općine Goražde u cilju bržeg 
zapošljavanja  na području Općine 

Goražde» 
 

Član 1. 

Odobravaju se kreditna sredstva iznosu 
od 8.000,00 KM Ugostiteljskoj radnji 
pizzeria-konoba «BN»  Goražde iz 
«Namjenskog depozita Općine Goražde u 
cilju bržeg zapošljavanja na području 
Općine Goražde» u pod sljedećim 
uvjetima: 

• Rok otplate je 36 mjeseci od dana 
početka korištenja kreditnih 
sredstava; 

• Kamatna stopa je 3% godišnje, uz 
obračun i plaćanje mjesečno 
unazad, najkasnije do sedmog dana 
u mjesecu za protekli mjesec; 

• Za dodijeljenih 8.000,00 KM 
korisnik kredita je obavezan 
uposliti jenog radnika sa kojim 
zaključuje ugovor o radu i zadržati 
ga u radnom odnosu najmanje tri 
(3) godine.  

 

Član 2. 

Korisnik kreditnih sredstava, 
Ugostiteljska radnja pizzeria-konoba «BN»  
Goražde se obavezuje da će Općini 
Goražde svakog drugog mjeseca 
dostavljati dokaze o uplati poreza i 
doprinosa na ime novouposlenog radnika 
pod uvjetima iz člana 1. ove Odluke i to 
obrazac od specifikacije za isplatu plaća 
ovjeren od strane nadležne porezne uprave 
ili uvjerenje o uplatama poreza i doprinosa 
za svakog uposlenog radnika uz potpis 
uposlenog lica.  

 

 

 

 



Član 3. 

Za pokriće obaveza po osnovu 
izdatog kredita u skladu sa tačkom 1. ove 
Odluke Ugostiteljska radnja pizzeria-
konoba «BN»  Goražde će osigurati  dva 
žiranta prihvatljiva za Privrednu banku 
Sarajevo. 

 
Član 4. 

Ugostiteljska radnja pizzeria-
konoba «BN»  Goražde je obavezna da 
sredstva dugoročnog kredita vraća u 
jednakim mjesečnim anuitetima na 
transakcioni račun broj: 
1011400000001617 do sedmog dana u 
mjesecu. 

U slučaju docnje Ugostiteljske 
radnje pizzeria-konoba «BN»  Goražde sa 
plaćanjem anuiteta, banka ima pravo da 
odobreni  kredit proglasi promptno 
dospjelim i zatraži naplatu cjelokupnog 
kredita zajedno sa pripadajućim dospjelim 
kamatama i obračunatim naknadama i 
troškovima.  
 

Član 5. 

U slučaju nepoštivanja odredaba 
ove Odluke od strane Ugostiteljske radnje 
pizzeria-konoba «BN»  Goražde, kredit se 
u tom momentu smatra u cjelosti dospjelim 
za naplatu i banka će poduzeti sve mjere za 
naplatu istog. 

 
Član 6. 

Rok za realizaciju kredita je 30 
dana od dana objavljivanja ove Odluke u 
„Službenim novima Općine Goražde”. 

 

Član 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objavljivanja u „Službenim 
novinama Općine Goražde”. 

 

 

 

Broj: 01-02-1123 

Goražde, 03.03.2009.godine 

PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

028 
Na osnovu člana 18. Statuta Općine 

Goražde («Službene novine Bosansko-
podrinjskog kantona Goražde», broj 13/07) 
i Odluke o usvajanju programa utroška 
novčanih sredstava prikupljenih od prodaje 
poslovnih prostora u vlasništvu Općine 
Goražde, utvrđivanju organa i postupaka 
dodjele kredita za podsticanje 
zapošljavanja  («Službene novine 
Bosansko-podrinjskog kantona Goražde», 
broj 02/00 i 16/06), Općinsko vijeće 
Općine Goražde, na četvrtoj redovnoj 
sjednici, održanoj dana 26.02.2009.godine, 
donosi: 
 

O D L U K U 
o dodjeli kreditnih sredstava «DAMIR-

TOURS»  d.o.o.  Goražde iz 
«Namjenskog depozita Općine Goražde 
u cilju bržeg zapošljavanja  na području 

Općine Goražde» 

 
Član 1. 

 

Odobravaju se kreditna sredstva u 
iznosu od 8.000,00 KM «DAMIR-
TOURS»  d.o.o.  Goražde iz «Namjenskog 
depozita Općine Goražde u cilju bržeg 
zapošljavanja na području Općine 
Goražde», pod slijedećim uvjetima:  

• Rok otplate je 48 mjeseci od dana 
početka korištenja kreditnih 
sredstava; 

• Kamatna stopa je 3% godišnje, uz 
obračun i plaćanje mjesečno 
unazad, najkasnije do sedmog dana 
u mjesecu za protekli mjesec; 

• Za dodijeljenih 8.000,00 KM 
korisnik kredita je obavezan 
uposliti jenog radnika sa kojim 

Broj 2 - strana 18 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________



zaključuje ugovor o radu i zadržati 
ga u radnom odnosu najmanje četiri 
(4) godine.  

 

Član 2. 

 

Korisnik kreditnih sredstava, 
«DAMIR-TOURS»  d.o.o.  Goražde, se 
obavezuje da će Općini Goražde svakog 
drugog mjeseca dostavljati dokaze o uplati 
poreza i doprinosa na ime novouposlenog 
radnika pod uvjetima iz člana 1. ove 
Odluke i to obrazac od specifikacije za 
isplatu plaća ovjeren od strane nadležne 
porezne uprave ili uvjerenje o uplatama 
poreza i doprinosa za svakog uposlenog 
radnika uz potpis uposlenog lica.  

 
Član 3. 

 

Za pokriće obaveza po osnovu 
izdatog kredita u skladu sa tačkom 1. ove 
Odluke, «DAMIR-TOURS»  d.o.o.  
Goražde će osigurati  dva žiranta 
prihvatljiva za Privrednu banku Sarajevo. 

 

Član 4. 

 

«DAMIR-TOURS»  d.o.o.  
Goražde je obavezan da sredstva 
dugoročnog kredita vraća u jednakim 
mjesečnim anuitetima na transakcioni 
račun broj: 1011400000001617 do sedmog 
dana u mjesecu. 

U slučaju docnje «DAMIR-
TOURS»  d.o.o.  Goražde sa plaćanjem 
anuiteta, banka ima pravo da odobreni  
kredit proglasi promptno dospjelim i 
zatraži naplatu cjelokupnog kredita 
zajedno sa pripadajućim dospjelim 
kamatama i obračunatim naknadama i 
troškovima.  

 

 

 

Član 5. 

 

U slučaju nepoštivanja odredaba 
ove Odluke od strane «DAMIR-TOURS»  
d.o.o.    Goražde, kredit se u tom momentu 
smatra u cjelosti dospjelim za naplatu i 
banka će poduzeti sve mjere za naplatu 
istog. 

Član 6. 

 

Rok za realizaciju kredita je 30 
dana od dana objavljivanja ove Odluke u 
“Službenim novima Općine Goražde”. 

Član 7.  

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objavljivanja u “Službenim 
novinama Općine Goražde”. 

Goražde, 03.03,2009.godine 
Broj: 01-02-1124 
 
PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

029 
Na osnovu člana 2.12 tačka 5. 

poglavlja II Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, 
23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 
20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08 i 37/08), Uputstva o 
procedurama za imenovanje članova 
Općinske izborne komisije, Izborne 
komisije Grada Banja Luke, Izborne 
komisije Grada Mostara i izborne komisije 
Brčko Distrikta BiH („Službeni glasnik 
Bosne i Hercegovine“, broj: 36/08), 
Odluke o utvrđivanju kvalifikacija za 
članove izbornih komisija broj: 01-02-2-
958/06 od 16.05.2006. godine i člana 18. 
Statuta Općine Goražde («Službene novine 
Bosansko-podrinjskog kantona Goražde», 
broj: 13/07), Općinsko vijeće Općine 
Goražde, na 4. redovnoj sjednici, održanoj 
dana26.02.2009.godine,   d o n o s i: 

Broj 2 - strana 19 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________



O D L U K U 
o objavljivanju javnog oglasa za 

imenovanje  dva  člana 
 Općinske izborne komisije Općine 

Goražde 
 

Član 1. 
 

 Ovom Odlukom objavljuje se javni 
oglas za imenovanje dva člana Općinske 
izborne komisije Općine Goražde kojima 
je istekao mandat. 
 

Član 2. 
 

  Javni će oglas biti objavljen u 
jednim dnevnim novinama, na veb-stranici 
Općine Goražde i RTV BPK Goražde. 
 

Član 3. 
 

 Član Općinske  izborne komisije je 
lice sa pravom glasa. 
 Član Općinske  izborne komisije je 
lice sa odgovarajućom stručnošću i 
iskustvom u provođenju izbora. 
 U sastavu Općinske izborne 
komisije nastojat će osigurati da broj 
članova manje zastupljenog spola bude 
najmanje 1/3 od ukupnog broja članova. 
 

Član 4. 
 
 Pored opštih uvjeta propisanih 
članom 3. ove Odluke, član Općinske 
izborne komisije mora ispunjavati i 
posebne uvjete: 

1. Da ima prebivalište u općini 
za koju se imenuje izborna 
komisija; 

2. Da ima završen pravni 
fakultet, odnosno VII/1 
stepen stručne spreme 
društvenog smjera ili 
završenu višu školu 
odnosno VI/1 stepen stručne 
spreme društvenog smjera; 

3. Da posjeduje iskustvo u 
provođenju izbora. 

 

Član 5. 
 

Pod iskustvom u provedbi izbora 
podrazumijeva se: 

1. članstvo u izbornoj 
komisiji, 

2. članstvo u biračkom 
odboru, 

3. rad u stručnim organima 
koji su pružali pomoć u 
provođenju izbora i 

4. objavljivanje stručnih i 
znanstvenih radova iz 
oblasti izbora. 

 
Član 6. 

 
 Izuzetno od odredbi člana 4. stav 1. 
tačka 3. ove odluke, član izborne komisije 
može biti osoba koja ima završen pravni 
fakultet, odnosno VII/1 stepen stručne 
spreme. 

Član 7. 
 

 Sastav Općinske izborne komisije 
treba biti multietničan, tako da odražava 
zastupljenost konstitutivnih naroda, 
uključujući i ostale, u izbornoj jedinici za 
koju se organ nadležan za provođenje 
izbora osniva, vodeći računa o posljednjem 
popisu stanovništva provedenom na 
državnom nivou. 
  

Član 8. 
 

  Za člana Općinske izborne 
komisije ne može biti imenovano lice: 

1. koje se ne može kandidovati u 
smislu odredbi članova 1.6, 1.7 i 
1.7a poglavlje I  Izbornog zakona 
Bosne i Hercegovine; 

2. koje je član najvišeg 
izvršnopolitičkog organa političke 
stranke ili koalicije (predsjednik, 
potpredsjednik, generalni sekretar 
ili član izvršnog odbora ili glavnog 
odbora); 

3. koje je nosilac izabranog mandata 
ili je član izvršnog organa vlasti, 
osim u slučajevima predviđenim 

Broj 2 - strana 20 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________



članom 2.12 stav 4. poglavlje II 
Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine; 

4. koje je kandidat za izbore za bilo 
koji nivo vlasti i 

5. kojem je izrečena kazna za radnju 
koja predstavlja težu povredu 
izbornih zakona ili propisa za koju 
je lično odgovorno, u poslednje 
četiri godine, računajući od dana 
pravosnažnosti odluke. 

 
Član 9. 

 
Član Općinske izborne komisije 

može biti predsjednik ili sudija redovnog 
suda, sekretar općinskog vijeća, odnosno 
skupštine općine i gradskog vijeća, lica 
profesionalno zaposlena u općinskim 
organima uprave i druga lica, ako 
ispunjavaju uvjete određene Zakonom, a 
nemaju smetnji predviđenih članom 8. Ove 
Odluke. 

Član Općinske izborne komisije ne 
može biti zastupnik, odnosno punomoćnik 
političkog subjekta koji učestvuje na 
izborima, niti lice koje je pravosnažnom 
sudskom presudom osuđeno na kaznu 
zatvora u trajanju od šest mjeseci ili duže. 

 
Član 10. 

 
 Općinska izborna komisija ima 
sekretara izborne komisije za obavljanje 
administrativno-tehničkih poslova. 
 Sekretara Općinske izborne 
komisije imenuje i razrješava Općinska 
izborna komisija. 

 
Član 11. 

 
 Rok za podnošenje prijava na javni 
oglas je osam dana od dana objavljivanja. 

 
 
 
 
 
 
 

Član 12. 
 

 Mandat člana Općinske izborne 
komisije traje sedam godina i teče od dana 
davanja saglasnosti Centralne izborne 
komisije Bosne i Hercegovine na Odluku o 
imenovanju Općinske izborne komisije 
donesene od strane Općinskog vijeća. 

 
Član 13. 

 
Općinsko vijeće posebnim aktom 

imenuje konkursnu komisiju za provođenje 
postupka po javnom oglasu u sastavu od 
pet (5) članova. 
  

Član 14. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osam 
dana od dana  objavljivanja u “Službenim 
novinama Općine Goražde”. 
 
 
Broj: 01-02-1125  
Goražde, 03.03.2009.godine 
 
PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

030 
Na osnovu člana 15. stav 3, a u vezi 

sa članom 26.  Odluke o jedinstvenom 
načinu ustupanja, korištenja i zaštite 
poslovnih prostorija i zgrada u vlasništvu 
Općine Goražde (“Službene novine 
Bosansko-podrinjskog kantona Goražde”, 
br. 1/08)  i  člana 18. i 84 . Statuta Općine 
Goražde ("Službene novine Bosansko-
podrinjskog kantona Goražde" broj: 
13/07), Općinsko vijeće Goražde, na 
četvrtoj redovnoj sjednici, održanoj dana 
26.02.2009. godine          d  o  n  o  s  i: 

 
O  D  L  U  K  U 

 
o davanju u zakup garaža u vlasništvu 
Općine Goražde na području Vitkovića 

 
   Član 1. 

Broj 2 - strana 21 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________



  
 Općina Goražde,  na osnovu 
predhodno provedenog javnog oglasa,  
daje u zakup na određeno vrijeme, na rok 
od pet (5) godina, garaže na području 
Vitkovića i to: 
 

- garažu broj 22. u ul. Mevsuda 
Bajića Baje, Borovac Edinu, 
nastanjenom u ul.Mevsuda Bajića 
Baje  br.9, uz mjesečnu zakupninu 
u iznosu od 20,00 KM + PDV, 

- garažu  broj 39. u ul.Murisa 
Dučića, Karahodža Lejli, 
nastanjenoj u ul. Mevsuda Bajića 
Baje br.39, uz mjesečnu zakupninu 
u iznosu od 21,50 KM +PDV. 

 
 

Član 2. 
 
Ovlašćuje se Načelnik Općine da 

zaključi  ugovor o zakupu garaža  iz člana 
1. ove Odluke kojim će regulisati bliža 
prava i obaveze ugovornih strana. 
 

Član 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objavljivanja u “Službenim 
novinama Općine  Goražde”. 
 
Broj: 01-02-1126 
Goražde, 03.03.2009.godine 
 
PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

031 
 
Na osnovu člana 18. Statuta Općine 

Goražde („Službene novine Bosansko-
podrinjskog kantona Goražde“, broj: 
13/07) i člana 119. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Goražde („Službene novine 
Općine Goražde“, broj:2/08), Općinsko 
vijeće Općine Goražde, na četvrtoj 
redovnoj sjednici, održanoj dana 
26.02.2009. godine, d o n o s i: 

 
O D L U K U 

o putovanju dječijeg folklornog 
ansambla KUD „AZOT“ Vitkovići, 

dječijeg ansambla narodnih pjesama i 
igara Centra za kulturu i delegacije 
Općine Goražde na „Međunarodni 
festival djeteta“ u Izmir – Turska 

 
I. 
 

 Odobravaju se troškovi odlaska 
članova dječijeg folklornog ansambla 
KUD „AZOT“ Vitkovići, dječijeg 
ansambla narodnih pjesama i igara Centra 
za kulturu i delegacije Općine Goražde na 
„Međunarodni festival djeteta“ u Izmir – 
Turska, do 53 osobe prema pozivu Općine 
Gaziemir, koja je sastavni dio ove Odluke. 
 

II. 
 
 Troškovi putovanja do 53 osobe 
obuhvataju prevoz autobusom i avionom 
do Izmira i troškove tranzitnih viza. 
 

III. 
 

 Odobrava se putovanje 13  članova 
delegacije Općine Goražde na teret 
Budžeta Općine. 
 

IV. 
 

 Putovanje će trajati od 16.04.2009. 
godine do 29.04.2009. godine. 
 

V. 
 

 Sastav ansambla i delegacije 
Općine usaglasit će načelnik Općine i 
Kolegij Općinskog vijeća. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Broj 2 - strana 22 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________



 
VI. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objavljivanja u „Službenim 
novinama Općine Goražde“. 
 
Broj: 01-02-1127 
Goražde, 03.03.2009.godine 
 
PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

032 
 

Na osnovu člana 15. stav 3., a u 
vezi sa članom 26.  Odluke o jedinstvenom 
načinu ustupanja, korištenja i zaštite 
poslovnih prostorija i zgrada u vlasništvu 
Općine Goražde (“Službene novine 
Bosansko-podrinjskog kantona Goražde”, 
br. 1/08)  i  člana 18. i 84 . Statuta Općine 
Goražde ("Službene novine Bosansko-
podrinjskog kantona Goražde" broj:13/07), 
Općinsko vijeće Goražde, na četvrtoj 
redovnoj sjednici, održanoj dana 
26.02.2009. godine,  d  o  n  o  s  i: 

 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 
 o davanju u zakup garaža u vlasništvu 
Općine Goražde na području Vitkovića  

 
   Član 1. 

  
 Općina Goražde  produžava 
postojeći ugovor o zakupu garaže, garaža 
broj 27, koja se nalazi u ulici Mevsuda 
Bajića Baje bb. u Vitkovićima, na rok od 5 
godina, uz mjesečnu zakupninu od 16,00 
KM +PDV, Korda Suvadu. 
 
 
 
 

 
 

Član 2. 
 

 Ovlašćuje se načelnik Općine da 
zaključi  ugovor o zakupu garaža  iz člana 
1. ove Odluke kojim će regulisati bliža 
prava i obaveze ugovornih strana. 
 

Član 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objavljivanja u “Službenim 
novinama Općine  Goražde”. 
 
Broj: 01-02-1128 
Goražde, 03.03.2009.godine 
 
PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 
033 

Na osnovu člana 13. Zakona o 
osnovnim principima lokalne samouprave 
u Federacije BiH (“Službene novine 
Federacije BiH”, br. 49/06) i člana 18. 
Statuta Općine Goražde (“Službene novine 
Bosansko – podrinjskog kantona Goražde”, 
br. 13/07), Općinsko Vijeće Općine 
Goražde, na četvrtoj redovnoj sjednici, 
održanoj dana 26.02.2009. godine, d o n o 
s i: 
 

ODLUKU 
o usvajanju Programa kapitalnih 

investicija Općine Goražde  
za period 2009–2013. 

 
I 
 

 Ovom odlukom usvaja se Program 
kapitalnih investicija Općine Goražde za 
period 2009-2013.godina. Sastavni dio ove 
Odluke su aneksi i to: 
aneks br. 1 - koji sadrži listu prioriteta 
investicionih projekata po kategorijama i 
bodovima; 

Broj 2 - strana 23 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________



aneks br. 2 - koji sadrži finansijsku 
projekciju;  
aneks br. 3 - koji sadrži sektorsku tabelu, 
odnosno raspodjelu sredstva prema 
grupama. 

 
II 
 

 Program obuhvata petogodišnji 
investicioni program. Program kapitalnih 
investicija je osnova za izradu 
investicionog aneksa odluke o usvajanju 
budžeta za svaku narednu budžetsku 
godinu. 
 

III 
 

 Zadužuju se općinske službe u 
Općini Goražde da zajedno sa Odjelom za 
lokalni ekonomski razvoj razrade projekte 
u programu CIP-a  2009–2013. godina te 
izrade razvojne programe i izvrše 
grupisanje projekata.  

 
IV 

 
 Obavezuje se  načelnik Općine da 
iznađe dodatne, nebudžetske izvore 
finansiranja za investicione projekte 
sadržane u ovom Programu  po 
prioritetima. 
 

V 
 

 Odluka stupa na snagu 8 dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Goražde“. 

 

 

Broj: 01-02-1129 

Goražde, 03.03.2009.godine 
 
PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

 

 

034 
Na osnovu člana 3. i 5. Pravilnika o radu 
komisije za planiranje kapitalnih 
investicija, Komisija za planiranje 
kapitalnih investicija – CIP je na svojoj  IV 
(četvrtoj) sjednici, održanoj 13.02.2009. 
godine, donijela:  
 

O D L U K U 
 
o usvajanju Liste investicionih projekata 

iz  
Programa kapitalnih investicija 2009 -

2013. godina 
 

I 
 

Ovom Odlukom Komisija za 
planiranje kapitalnih investicija – CIP 
usvaja  Listu investicionih projekta iz  
Programa kapitalnih investicija za period 
2009-2013. godina. 

II 
 

Sastavni dio ove Odluke čini Lista 
investicionih projekata iz Programa 
kapitalnih investicija 2009-2013. godina. 
 

III 
  

Usvojena Lista investicionih 
projekata, koja je sastavni dio Programa 
kapitalnih investicija, dostavlja se 
načelniku Općine Goražde u cilju izrade 
PKI sa finansijskom projekcijom za period 
2009-2013. godina i postupka usvajanja 
Programa kapitalnih investicija od strane 
Općinskog vijeća Općine Goražde. 
 

IV 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljena u „Službenim 
novinama Općine Goražde“. 
 
 
 
 

Broj 2 - strana 24 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________



 
 
 
Broj: 02-05-859 
Goražde,  13.02.2009. 

PREDSJEDAVAJUĆI KOMISIJE ZA 
PLANIRANJE KAPITALNIH 
INVESTICIJA 
Načelnik Općine Goražde  

Muhamed Ramović 

 

035 
 

Na osnovu člana 48. stav 3. Zakona 
o prostornom uređenju Bosansko-
podrinjskog kantona Goražde („Službene 
novine Bosansko podrinjskog kantona  
Goražde“, broj:8/04), Općinsko vijeće 
Općine Goražde, na četvrtoj redovnoj 
sjednici, održanoj dana 26.02.2009. 
godine, d o n o s i : 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za davanje 

stručne ocjene 
u postupku izdavanja urbanističke 

saglasnosti 
 
 
I 

 Imenuje se Komisija za davanje 
stručne ocjene u postupku izdavanja 
urbanističke saglasnosti za izgradnju 
objekata u koju se imenuje: 

1. Nezim Ramić, dipl.ing.geodezije, 
predsjednik Komisije,  

2. Bariz Kazagić, ing.građevinarstva, 
član Komisije, 

3. Arvanit Radović, 
dipl.ing.arhitekture, član Komisije. 

 
II 
 

 Zadatak Komisije iz tačke I ovog 
Rješenja je da daje stručnu ocjenu u 
postupku izdavanja urbanističke 

saglasnosti, o mogućnosti izgradnje 
objekata na područjima za koje nije 
donesena prostornoplanska dokumentacija 
iz člana 8. i člana 9. Zakona o prostornom 
uređenju. 
 Stručna ocjena Komisije treba da 
sadrži sve elemente neophodne za 
utvrđivanje urbanističko–tehničkih i drugih 
uvjeta izgradnje i korištenja građevine, 
odnosno vršenja drugih zahvata na 
prostoru. 
 

III 
 

 Mandat članovima Komisije traje 1 
(jednu) godinu. 
 

IV 
 

 Članovima Komisije iz tačke I 
pripada pravo na naknadu u skladu sa 
propisima koji regulišu troškove upravnog 
postupka. 
 

V 
 

 Članovi Komisije izvještaj o svom 
radu podnose Općinskom vijeću Općine 
Gopražde svakih šest mjeseci. 

 
VI 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu 
osmog dana od dana objavljivanja u 
„Službenim novinama Općine Goražde“. 
 
Broj: 01-02-1268 
Goražde, 10.03.2009. godine  
 
PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

 
 
 
 
 

Broj 2 - strana 25 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________



 
 
 

ZAKLJUČCI 
 

036 
 

U skladu sa članom 123.  
Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Goražde («Službene novine Općine 
Goražde», broj 2/08), Općinsko vijeće 
Općine Goražde,  na četvrtoj  redovnoj 
sjednici, održanoj dana 26.02.2009. 
godine, d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 
1. Da se za naredne sjednice Vijeća uz 
prijedlog Odluke o dodjeli kreditnih 
sredstava iz „Namjenskog depozita Općine 
Goražde u cilju bržeg zapošljavanja na 
području Općine Goražde“, dostavljaju 
kompletni materijali vezani za Odluku koja 
se kandiduje.  
 
2. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  

 
 

Broj: 01-05-1147 

Goražde, 03.03.2009. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 
037 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Goražde 
(«Službene novine Općine Goražde», broj 
2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde,  
na četvrtoj  redovnoj sjednici, održanoj 
dana 26.02.2009. godine, d o n o s i: 

 

 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
1. Zadužuje se Komisija za izbor i 
imenovanje da provede proceduru 
prijedloga imenovanja konkursne komisije 
iz člana 13. Odluke o objavljivanju javnog 
oglasa za imenovanje dva člana Općinske 
izborne komisije Općine Goražde. 
 
2. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja. 
 
 
Broj: 01-05-1148 

Goražde, 03.03.2009. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

038 
 

U skladu sa članom 123.  
Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Goražde («Službene novine Općine 
Goražde», broj 2/08), Općinsko vijeće 
Općine Goražde,  na četvrtoj  redovnoj 
sjednici, održanoj dana 26.02.2009. 
godine, d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Da Načelnik Općine Goražde u roku od 
10 dana prikupi cjelokupan traženi 
materijal i tako kompletan dostavi Službi 
Općinskog vijeća koja će u saradnji sa 
Predsjedavajućom Općinskog vijeća 
zakazati Kolegij Općinskog vijeća,  gdje će 
se moći adekvatno raspravljati o 
održavanju tematske sjednice koja se 
odnosi na probleme JKP „6. mart“ 
Goražde, a koja je bila najavljena za prvu 
polovinu mjeseca februara. 
 

Broj 2 - strana 26 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________



2. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
Broj: 01-05-1149 

Goražde, 03.03.2009. godine 

 
PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

039 
 

U skladu sa članom 123.  
Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Goražde («Službene novine Općine 
Goražde», broj 2/08), Općinsko vijeće 
Općine Goražde,  na četvrtoj  redovnoj 
sjednici, održanoj dana 26.02.2009. 
godine, d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Zadužuje se Kolegij Općinskog 
vijeća da održi pres-konferenciju na 
koju će biti pozvani svi mediji, kako bi 
građani bili informisani zbog čega nije 
održana tematska sjednica koja je bila 
najavljena za  prvu polovinu mjeseca 
februara 2009. godine. 

2. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
Broj: 01-05-1163 

Goražde, 03.03.2009. godine 

 
PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

040 
 

U skladu sa članom 123.  
Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Goražde («Službene novine Općine 
Goražde», broj 2/08), Općinsko vijeće 
Općine Goražde,  na četvrtoj  redovnoj 

sjednici, održanoj dana 26.02.2009. 
godine, d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 
1. Povlače se prijedlozi zaključaka sa 
Kolegija održanog 26.02.2009. godine i 
prekida se izjašnjavanje po istim, osim 
zaključaka koji se odnose na tematsku 
sjednicu. 
 
2. Zadužuje se Služba Vijeća, Kolegij 
Vijeća i načelnik Općine da za šestu 
redovnu sjednicu pripreme metodologiju 
realizacije druge tačke dnevnog reda 
predviđene Poslovnikom Općinskog vijeća 
Općine Goražde – izvještaj o realizaciji 
zaključaka sa prethodne sjednice. 
 
3. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
Broj: 01-05-1164 

Goražde, 03.03.2009. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

041 
 

U skladu sa članom 123.  
Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Goražde («Službene novine Općine 
Goražde», broj 2/08), Općinsko vijeće 
Općine Goražde,  na četvrtoj  redovnoj 
sjednici, održanoj dana 26.02.2009. 
godine, d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Da se u okviru 22. tačke dnevnog reda 
pete redovne sjednice Općinskog vijeća 
Općine Goražde, zakazane za 05.03.2009. 
godine, uvrsti i dio koji se odnosi na 
realizaciju Zaključka Općinskog vijeća o 

Broj 2 - strana 27 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________



preduzimanju aktivnosti na rješavanju 
problema „Mala pijaca“ u Goraždu. 
 
2. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
Broj: 01-05-1165 

Goražde, 03.03.2009. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

042 
 

U skladu sa članom 123.  
Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Goražde («Službene novine Općine 
Goražde», broj 2/08), Općinsko vijeće 
Općine Goražde,  na četvrtoj  redovnoj 
sjednici, održanoj dana 26.02.2009. 
godine, d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 
1. Utvrđuje se Nacrt odluke o 
organizovanju i funkcionisanju zaštite i 
spašavanja ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća na području 
općine Goražde. 
 
2.Nacrt odluke o organizovanju i 
funkcionisanju zaštite i spašavanja ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća na području općine Goražde sa 
primjedbama i stavovima  radnih tijela -  
komisija Općinskog vijeća Općine 
Goražde, stavlja se na javnu raspravu. 
 
3. Za provođenje javne rasprave zadužuje 
se  Služba za civilnu zaštitu. 
 
4. Rok za provođenje javne rasprave je 30 
dana. 
 
5. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 

Broj: 01-05-1183 

Goražde, 04.03.2009. godine 

 
PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

043 
 

U skladu sa članom 123.  
Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Goražde («Službene novine Općine 
Goražde», broj 2/08), Općinsko vijeće 
Općine Goražde,  na četvrtoj  redovnoj 
sjednici, održanoj dana 26.02.2009. 
godine, d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 
1. Da se izvod iz stenograma sa četvrte 
redovne sjednice Općinskog vijeća Općine 
Goražde koja je održana 26.02.2009. 
godine, a koji se odnosi na raspravu 
povodom tačke dnevnog reda - Prijedlog 
Odluke o usvajanju Programa kapitalnih 
investicija Općine Goražde za period 
2009–2013. godina, dostavi Komisiji za 
planiranje kapitalnih investicija, a isti će 
poslužiti kao sugestija ili prijedlog za 
njihov budući rad. 
 
2. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
Broj: 01-05-1184 

Goražde, 04.03.2009. godine 

 
PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

044 
U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde 
(«Službene novine Općine Goražde», broj 

Broj 2 - strana 28 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________



2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde, na 
četvrtoj  redovnoj sjednici, održanoj dana 
26.02.2009. godine, d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Prihvata se mišljenje Komisije za 
statutarna pitanja i propise dato nakon 
razmatranja inicijative vijećnika Topuz 
Hameda, koju je podnio na 3. redovnoj 
sjednici Općinskog vijeća, a odnosi se na 
raspisivanje javnog konkursa za dodjelu 
lokacije „Kuglana“ u ulici 1. maj u 
Goraždu, radi privlačenja investitora koji 
su zainteresovani za privođenje objekta 
bivšoj namjeni. 
 
2. Zadužuje se Služba za prostorno 
uređenje i komunalne poslove da raspiše 
javni konkurs kako bi se ovaj objekat 
stavio u funkciju. 
 
3. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
 

Broj: 01-05-1270 

Goražde, 10.03.2009. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

045 
U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde 
(«Službene novine Općine Goražde», broj 
2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde,  
na četvrtoj  redovnoj sjednici, održanoj 
dana 26.02.2009. godine, d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 
1. Prihvata se mišljenje Komisije za 
statutarna pitanja i propise dato nakon 
razmatranja inicijative vijećnika Topuz 
Hameda, koju je podnio na 3. redovnoj 

sjednici Općinskog vijeća, a odnosi se na 
pripremanje izvještaja sa održanog 
„Festivala prijateljstva“ Goražde 2008. 
godine. 
 
2. Prihvata se da su pitanja i odgovori iz 
podnesene inicijative inkonponirani u 
tekstu izvještaja o održanom „Festivalu 
prijateljstva“ Goražde 2008. godine, kao i 
da postoji obaveza podnošenja izvještaja o 
istom Općinskom vijeću na usvajanje. 
 
3. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
Broj: 01-05-1271 

Goražde, 10.03.2009. godine 

 
PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 
046 
 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Goražde 
(«Službene novine Općine Goražde», broj 
2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde,  
na četvrtoj  redovnoj sjednici, održanoj 
dana 26.02.2009. godine, d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Prihvata se mišljenje Komisije za 
statutarna pitanja i propise dato nakon 
razmatranja inicijative vijećnika Mujagić 
Rasima, koju je podnio na 3. redovnoj 
sjednici Općinskog vijeća, a odnosi se na 
povjeravanje poslova organizovanja 
„Festivala prijateljstva“ u Goraždu JU 
Centar za kulturu. 
 
2. Komisija predlaže da se ova 
manifestacija izmjesti na stadion, da se 
napravi bina i da se provede anketa 
građana po ovom pitanju. Na petoj 
redovnoj sjednici Općinskog vijeća Općine 
Goražde razmatrat će se izvještaj o 

Broj 2 - strana 29 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________



održanom XI Internacionalnom „Festivalu 
prijateljstva“ Goražde 2008. godine, na 
kojoj bi Općinsko vijeće trebalo da zauzme 
stav po ovom pitanju. 
 
3. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
Broj: 01-05-1272 

Goražde, 10.03.2009. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

047 
U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde 
(«Službene novine Općine Goražde», broj 
2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde , 
na četvrtoj  redovnoj sjednici, održanoj 
dana 26.02.2009. godine, d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 
1. Prihvata se mišljenje Komisije za 
statutarna pitanja i propise dato nakon 
razmatranja inicijative vijećnika Briga 
Zijada  koju je podnio na 3. redovnoj 
sjednici Općinskog vijeća, a odnosi se na 
donošenje odluke o nagrađivanju 
predsjednika savjeta mjesnih zajednica 
koje su u sastavu Općine Goražde. 
 
2. Zadužuju se načelnik Općine, Služba za 
finansije, privredu i mjesne zajednice i 
Komisija za budžet, finansije i 
administrativna pitanja da sagledaju 
mogućnost i način realizacije ove 
inicijative. 
 
3. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
Broj: 01-05-1273 

Goražde, 10.03.2009. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

048 
U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde 
(«Službene novine Općine Goražde», broj 
2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde,  
na četvrtoj  redovnoj sjednici, održanoj 
dana 26.02.2009. godine, d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Prihvata se mišljenje Komisije za 
statutarna pitanja i propise dato nakon 
razmatranja inicijative vijećnika Pezo 
Muamera,  koju je podnio na 3. redovnoj 
sjednici Općinskog vijeća, a odnosi se na 
izradu studije toplifikacije grada Goražda. 
 
2. Zadužuju se načelnik Općine i nadležne 
općinske službe da u optimalnom roku 
sačine detaljnu informaciju o stanju u 
toplifikaciji grada Goražda, te da takvu 
informaciju upute na Vijeće kako bi na 
bazi toga Vijeće donijelo potrebnu odluku. 
 
3. Predlaže se načelniku Općine da stupi u 
kontakt sa načelnikom Općine Gračanica, 
koja je u rješavanju ovog problema daleko 
otišla, te da formira jednu delegaciju koja 
bi posjetila ovu općinu i na bazi njihovog 
pozitivnog iskustva došli do novih 
saznanja koja bi mogla poslužiti u 
rješavanju ovog pitanja u Općini Goražde. 
 
4. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
Broj: 01-05-1274 

Goražde, 10.03.2009. godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 
 

Broj 2 - strana 30 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________



049 
U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde 
(«Službene novine Općine Goražde», broj 
2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde,  
na četvrtoj  redovnoj sjednici, održanoj 
dana 26.02.2009. godine, d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Prihvata se mišljenje Komisije za 
statutarna pitanja i propise dato nakon 
razmatranja inicijative vijećnika Ferhatović 
Šemsa,  koju je podnio na 3. redovnoj 
sjednici Općinskog vijeća, a odnosi se na 
izgradnju objekta mjesne zajednice u MZ 
Berič. 
 
2. Načelnik općine je upoznao Komisiju za 
statutarna pitanja i propise da je realizacija 
ove inicijative u toku. 
 
3. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
Broj: 01-05-1275 

Goražde, 10.03.2009. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

050 
U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde 
(«Službene novine Općine Goražde», broj 
2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde,  
na četvrtoj  redovnoj sjednici, održanoj 
dana 26.02.2009. godine, d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 
1. Prihvata se mišljenje Komisije za 
statutarna pitanja i propise dato nakon 
razmatranja inicijative vijećnika Gušo 
Emira,  koju je podnio  ispred SDP-a, na 3. 

redovnoj sjednici Općinskog vijeća, a 
odnosi se na izmjenu Odluke o 
stipendiranju studenata. 
 
2. Zadužuju se načelnik Općine, Služba za 
javne servise i tehničke poslove i Komisija 
za pitanja mladih  da izrade prijedlog 
Odlluke o izmjeni Odluke o stipendiranju 
studenata, te da istom obuhvate i studente 
master studija. 
 
3. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
Broj: 01-05-1276 

Goražde, 10.03.2009. godine 
 
PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 
051 
 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Goražde 
(«Službene novine Općine Goražde», broj 
2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde,  
na četvrtoj  redovnoj sjednici, održanoj 
dana 26.02.2009. godine, d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Prihvata se mišljenje Komisije za 
statutarna pitanja i propise dato nakon 
razmatranja inicijative vijećnika Kanlić 
Kenana,  koju je podnio na 3. redovnoj 
sjednici Općinskog vijeća, a odnosi se na 
uvođenje aktuelnog sata općinskog 
načelnika i općinskih službi gdje bi 
načelnik ukratko izvještavao Vijeće o 
aktuelnim dešavanjima u Općini Goražde 
između dvije sjednice.  
 
2. Načelnik Općine obavezan je na svakoj 
sjednici Vijeća Vijeće informisati o 
ostvarivanju politike Općine u okviru 
druge tačke dnevnog reda. 
 

Broj 2 - strana 31 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________



3. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 

Broj: 01-05-1277 

Goražde, 10.03.2009. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 

052 
 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Goražde 
(«Službene novine Općine Goražde», broj 
2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde,  
na četvrtoj  redovnoj sjednici, održanoj 
dana 26.02.2009. godine, d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Prihvata se inicijativa Suada Došla i 
mišljenje Komisije za statutarna pitanja i 
propise, dato nakon razmatranja inicijative 
vijećnika Suada Došla, koju je podnio na 3. 
redovnoj sjednici Općinskog vijeća, a 
odnosi se na izradu i donošenje propisa 
kojim bi se regulisala oblast upravljanja 
grobljima na području općine Goražde. 
 
2. Zadužuje se Služba za prostorno 
uređenje i komunalne poslove da postojeću 
Odluku koja reguliše ovu oblast doradi 
tamo gdje je potrebno i dostavi je Vijeću 
na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
Broj: 01-05-1278 

Goražde, 10.03.2009. godine 

 
PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 
 

053 
U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde 
(«Službene novine Općine Goražde», broj 
2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde,  
na četvrtoj  redovnoj sjednici, održanoj 
dana 26.02.2009. godine, d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 
 
1. Prihvata se inicijativa vijećnika Suada 
Došla, koju je podnio na 3. redovnoj 
sjednici Općinskog vijeća, a odnosi se na 
pripremanje prijedloga koji bi bio 
dostavljen Federalnoj vladi BiH za smjenu 
Nadzornog odbora „Elektroprivrede“ i 
direktora JP „Elektroprivrede“ BiH zbog 
nezakonitih radnji na izgradnji 
Hidroelektrane Ustikolina, te da se 
pripremi prijedlog kojim bi se zahtijevalo 
od Kantonalnog tužilaštva Sarajevo i 
Federalnog tužilaštva pokretanje krivične 
odgovornosti protiv nadležnog Federalnog 
ministra protiv Nadzornog odbora 
„Elektroprivrede“ i direktora 
„Elektroprivrede“ BiH zbog kršenja 
Zakona o koncesijama u Federaciji BiH i 
drugih zakona. 
 
2. Za realizaciju ove inicijative zadužuje se 
radno tijelo sastavljeno od: 
Enisa Hrelja – Općinski pravobranilac, za 
predsjednika, Samir Kanlić – sekretar 
Vijeća, za člana i Enver Adžem – 
pomoćnik Načelnika, za člana. 

Rok za realizaciju ove inicijative je 
30 dana.  
 
3. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
Broj: 01-05-1279 

Goražde, 10.03.2009. godine 

 

 
PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

Broj 2 - strana 32 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________



054 
U skladu sa članom 123.  Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Goražde 
(«Službene novine Općine Goražde», broj 
2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde,  
na četvrtoj  redovnoj sjednici održanoj 
dana 26.02.2009. godine, d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 
1. Prihvata se  mišljenje Komisije za 
statutarna pitanja i propise dato nakon 
razmatranja inicijative vijećnika Suada 
Došla, koju je podnio na 3. redovnoj 
sjednici Općinskog vijeća, a odnosi se na 
dodjelu prostora za rad udruženju „Biser“. 
 
2. Komisija je obavještena da je realizacija 
ove inicijative u toku. 
 
3. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
Broj: 01-05-1280 

Goražde, 10.03.2009. godine 
 
PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

055 
 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Goražde 
(«Službene novine Općine Goražde», broj 
2/08), Općinsko vijeće Općine Goražde,  
na četvrtoj  redovnoj sjednici, održanoj 
dana 26.02.2009. godine, d o n o s i: 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
1. Prihvata se mišljenje Komisije za 
statutarna pitanja i propise dato nakon 
razmatranja inicijative vijećnika Hošo 
Mustafe, koju je podnio na 3. redovnoj 
sjednici Općinskog vijeća, a odnosi se tzv. 
„zaobilaznicu“ u dijelu od ulaza u naselje 
Bare pa do završetka izgrađenog dijela 
trase u pravcu naselja Hubjeri i na sanaciju 
oborinskih i površinskih voda. 
 
2. Zadužuje se Služba za prostorno 
uređenje i komunalne poslove da pokrene 
aktivnosti prema nadležnim organima za 
rješavanje ovih problema, obzirom na to da 
općinski organi nisu nadležni za rješavanje 
istih.  
 
3. Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
Broj: 01-05-1185 

Goražde, 04.03.2009. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA  VIJEĆA 
prim.dr.Vesna Nemec-Klisura  

 
 
 
 
 
 
 

 

Broj 2 - strana 33 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Broj 2 - strana 34 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Broj 2 - strana 35 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________



SADRŽAJ 
 

 
 

 
 

 
 
 
Izdavač: Općina Goražde, Ul. M. Tita 2. 73000 Goražde. 
Glavni i odgovorni urednik Sekretar Općinkog vijeća Općine Goražde Samir Kanlić tel: +38738221161 i 
pomoćnik  načelnika  Službe za javne servise i tehničke poslove Sanid Zirak tel: +38738221796. 
Štampa GRAFOMERX Goražde
 

027  

O D L U K A 
o dodjeli kreditnih sredstava Ugostiteljskoj radnji pizzeria-konoba 
«BN»  Goražde iz «Namjenskog depozita Općine Goražde u cilju 

bržeg zapošljavanja  na području Općine Goražde» 
17 

028  

O D L U K A 
o dodjeli kreditnih sredstava «DAMIR-TOURS»  d.o.o.  Goražde iz 
«Namjenskog depozita Općine Goražde u cilju bržeg zapošljavanja  

na području Općine Goražde» 
18 

029  
O D L U K A 

o objavljivanju javnog oglasa za imenovanje  dva  člana 
 Općinske izborne komisije Općine Goražde 

19 

030  
O  D  L  U  K  A 

o davanju u zakup garaža u vlasništvu Općine Goražde na području 
Vitkovića 

21 

031  

O D L U K A 
o putovanju dječijeg folklornog ansambla KUD „AZOT“ Vitkovići, 

dječijeg ansambla narodnih pjesama i igara Centra za kulturu i 
delegacije Općine Goražde na „Međunarodni festival djeteta“ u 

Izmir – Turska 

22 

032  
O  D  L  U  K  A 

o davanju u zakup garaža u vlasništvu Općine Goražde 
 na području Vitkovića 

23 

033  
O D L U K A 

o usvajanju Programa kapitalnih investicija Općine Goražde  
za period 2009–2013. 

23 

034  
O D L U K A 

o usvajanju Liste investicionih projekata iz  
Programa kapitalnih investicija 2009-2013. godina 

24 

035  
R J E Š E NJ E 

o imenovanju Komisije za davanje stručne ocjene 
u postupku izdavanja urbanističke saglasnosti 

25 

036  Z A K L J U Č C I  26-33 

Broj 2 - strana 36 
_________________________________

 
_______________________________

16. Mart 2009. godine 
__________________________


	O D L U K U
	O D L U K U
	O D L U K U
	O  D  L  U  K  U
	O  D  L  U  K  U
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	O D L U K A
	17

	O D L U K A
	18

	O D L U K A
	19

	O  D  L  U  K  A
	21
	22

	O  D  L  U  K  A
	23

	za period 2009–2013.
	23
	24
	25
	26-33




